

Freesenkatu 3 A 2
00100 Helsinki
09 454 0570

**LAUSUNTO
28.8.2017**

Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi

Ministeriön asianumero VM083:00/2017

OSAKESÄÄSTÄJIEN KESKUSLIITON LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LAIKSI RAJOITETUSTI VEROVELVOLLISEN TULON JA VARALLISUUDEN VEROTTAMISESTA ANNETUN LAIN, ENNAKKOPERINTÄLAIN SEKÄ VEROTUSTIETOJEN JULKISUUDESTA JA SALASSAPIDOSTA ANNETUN LAIN 9 §:N MUUTTAMISESTA

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Osakesäästäjien Keskusliiton lausuntoa hallituksen esityksestä laiksi rajoitetusti verovelvollisen tulon ja varallisuuden verottamisesta annetun lain, ennakoperintälain sekä verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain 9 §:n muuttamisesta. Osakesäästäjien Keskusliitto (jäljempänä myös OSKL) kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

1. Lausunnonantajan rooli ja vaikutukset lausunnonantajaan

Lausuntopyynnössä pyydetään kuvaamaan lausunnonantajan omaa rooliaan maksettaessa osinkoa hallintarekisteröidyille osakkeilla sekä perittäessä veroa tästä tulosta. Osakesäästäjien Keskusliitolla ei ole välitöntä roolia kuvatussa osingonmaksuprosessissa, joten esityksellä ei myöskään ole suoraa taloudellista vaikutusta järjestölle. OSKL on kuitenkin huolissaan ehdotuksen mahdollisista kielteisistä vaikutuksista sekä sijoittajille että suomalaisten pääomamarkkinoiden houkuttelevuudelle ulkomaisten sijoittajien silmissä.

2. Yleisiä huomioita esityksestä

Esitysluonnoksessa ei ole riittävässä määrin tuotu esiin osinkojen maksajan ja säilyttäjän lisääntyvää työmäärää, joka tulee aiheuttamaan myös huomattavia kustannuksia. Kustannukset tulevat aina välillisesti lopulta sijoittajien maksettavaksi.

Vastuun perimättömistä lähdeveroista ollessa yhteisvastuullista saattaa johtaa osingonmaksajan ja/tai välittäjän pyrkimyksen varmistua siitä, etteivät mainitut tahot itse joudu veron maksumiehiksi. OSKL esittää huolenaan, että lopputulos saattaa olla korotetun 50 % lähdeveron perintä monilta niiltäkin, jotka eivät ole verovelvollisia Suomessa.

Merkittävä osa (perusteettomasti) korotetun lähdeverotuksen kohteiksi joutuneista ulkomaan kansalaisista ei osaa asioida tai vaivaudu asioimaan Suomen verottajan kanssa, vaan tekee sen johtopäätöksen, ettei suomalaisia osakkeita tule omistaa lainkaan. Tällöin käy kuten Ranskassa,

jossa vastoin verosopimusta peritään 30 %:n lähdevero, jonka ylimääräisen osan takaisin perintä on vaivalloista: sijoittaja mieluummin välttää ranskalaisia osakkeita.

OSKL haluaa myös korostaa, etteivät arvopaperisäilyttäjät ja välittäjät hoida liikaa perittyjen lähdeverojen takaisinsaantiin liittyvää paperityötä, vaan asia jää sijoittajan itsensä tehtäväksi. Tämä aiheuttaa sijoittajille merkittäviä välittömiä ja välillisiä kustannuksia.

3. Johtopäätös

Osakesäästäjien Keskusliitto arvioi, että tällä ehdotetulla lakihankkeella saatavat verotuotot alittavat reippaasti hankkeen johdosta osingonmaksajille, säilyttäjille ja verottajalle aiheutuvat kokonaiskustannukset. Lisäksi asiasta tulisi tehdä kattavampi kansainvälinen vertailu, jotta Suomi ei aseta itseään epäedulliseen asemaan kilpailtaessa kansainvälisestä rahoituksesta.

Osakesäästäjien Keskusliitto toistaa jo aiemmin muussa yhteydessä esittämänsä kannan: jos verotuloja halutaan lisää, tulee kaikki sijoittaminen saada verotuksen piiriin ja lopettaa tiettyjen sijoitusinstrumenttien, sijoitusmuotojen ja sijoittajaryhmien (mm. holding-yhtiöt ja säätiöt) veroedut. Tavoitteena tulee olla laaja ja aukoton veropohja ja matalat verokannat. Tällöin veronkierron kustannus (ml. mahdolliset sanktiot) tulee korkeammaksi kuin veron maksaminen.

Kun sijoitustoiminnan verotus on kohtuullisella (nykyistä matalammalla) tasolla, Valtion verotulot nousevat, koska (a) veropohja on laajempi ja (b) veronkierto ei ole kannattavaa.

OSAKESÄÄSTÄJIEN KESKUSLIITTO RY:n puolesta,

Antti Lahtinen
toimitusjohtaja